excelsis tirribus lapide quadrate constructis. Ante urbem ingens aedificiorum 

congeries, suburbiaque amplissima, in quibus variae habitant nationes, Turcae, 

Graeci, Iudaei, 

Hungari, Dalmatae, aliae item plures… 

II Postquam in Begrado quae ad iter pedibus deese videnabtur comparavimus, 

relicta ad manum sinistram in ripa Danubii Symandria, arce quondam despotarum 

Serviae, Nissam versus iter facere coepimus. 

Ostendebant nobis, tametsi procul, ex locis editioribus, Turcae albicantes 

Transilvaniae montes et quo fere loco reliquae pilae pontis Traiani exstabant, 

indicibus digitis designabant. 

III Transgressi fluvium ab incolis Moravam dictum devenimus in pagum 

Servianorum Jagodnam, ubi ejus gentis ritus funebres vidimus, multum a nostris 

abhorrentes. Erat cadaver in templo positum detecta facie, juxta erant apposita 

edulia panis et caro et vini cantharos, adstabant coniunx et filia melioribus ornata 

vestibus, filiae galerus erat ex plumis pavonis, supremum munos quo maritum iam 

conclamatum uxor donavit, pileolum fuit purpureum, cuius modi virgines nobiles 

illic gestare solent. Inde Iessum audivimus et naenias lamentabilesque voces, 

quibus mortuum precuntebantur: quid de eo tantum meruissent, quae res quod 

obsequium quod solatium ei defuisset? Cur se solas et miseras relinqueret? Ethnius 

generis alia. Sacerdotes muneri pracerant religionis graecae. Erant in coemeteriis 

erectae in palos aut longurios pleraeque cervorum, hinnulorum et similium 

ferarum de ligno dedolatae ef figies, earumque causam quaeremus, aiebant maritos 

vel patres eo monumento voluisse testari coniugum aut filiarum in abeundis 

domesticis officiis celeritatem et diligentiam. Erant item ad plura sepulcra 

132 Бузбек (1522–1592) је био посланик и дипломата цара Фердинанда код Сујелмана 

Величанственог. Био је веома учен, бавио се старинама, открио је Мonumentum Ancyranum. 

У овим одломцима описује свој пут ка Амасији преко Београда, Јагодине и Ниша. 
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appensae comae, quas mulieres aut puellae in funere necessariorum luctus 

indicium posuerant. 

IV Haud magno intervallo a Iagodna occurrit nobis fluviolus, quem accolae 

Nissum vocant, habuimusque eum fere ad dexteram manum comitem, donec 

Nissam veniremus, et post aliquanto, vidimus in eius ripa (ubi veteris viae 

Romanae vestigia superarent) etiamnunc marmoream columellam litteris 

isnscriptis Latinis, sed ita mutilatis ut legi non possent. Est autem Nissa non